
Biografische Werke Preis
Euro

Bill and Michael Adams, Development of a Grandmaster

Pergamon, 1991,Softback 143 S.

7.00

Golmbek / Hartston, The best games of C.H.O´D Alexander
With a memoir of Sir Stuart Milner-Barry

Oxford University Press, 1976, Leinen im Schutzumschlag, 
deskriptive Notation, 164 S. 

20.00

C. H. O’D. Alexander, Alekhine’s Best Games of Chess
1938-1945

Bell and Sons, London 1952,  Leinen 117 S, ein Sammlerstück

22.00

Alexander Alekhin, My Best Games of Chess, 1908-1923 

Bell and Sons, London 1927, Leinen 267 S. Rar, Zustand 
akzeptabel.

18.00

A. A. Kotow, Schachmatnoje Naslednje Aljechina Band I und II 

Fiskultura i Sport, Moskau 1982, Leinen 383 und 399 S, Must have.

30.00

Pablo Morán, A. Alekhine, Agony of a Chess Genius 
Edited and Translated by Frank X. Mur, 

Mc Farland, Jefferson, North Carolina 1989, Leinen, 314 S

45.00

Hans Müller, A. Pawelczack, Schachgenie Aljechin
Mensch und Werk. 

Engelhardt, Berlin 1953, Grünes Leinen 276 S.

18.00

Hans Müller, A. Pawelczack, Schachgenie Aljechin
Mensch und Werk. 

Schach-Archiv, Hamburg 1962, Blaues Kunstleder 276 S. 

18.00



Biografische Werke Preis
Euro

Alexander Aljechin, Auf dem Wege zur Weltmeisterschaft 1923-
1927 

Walter de Gruyter, Berlin 1963, 2. Auflage, Softback 225 S.

6.00

Alexander Aljechin, Meine besten Partien 1908-1923 

Walter de Gruyter, Berlin 1978, Softback 249 S, absolut neuwertig.

12.00

Egon Varnusz, Árpád Földeák, Aljechin, der Grösste! 
1111 Partien eines Lebenswerks 

Becker / Mädler 1994, Hardcover 337 S.

18.00

 

Vishy Anand, My best Games of Chess 
Learn by studying the games and comments of the hottest chess 
player of the 1990s! 

Gambit, London, 1998, Softback, 238 S.

6.00

Vishy Anand, My best Games of Chess 
An Expanded edition of a BCF Book of the Year 

Gambit, London, 2004, Softback, 334 S.

15.00

David Norwood, Vishy Anand
Chess Super-Talent

Batsford, London, 1995, Softback,143 S.

12.00

Sid Pickard, The Chess Games of Adolph Anderssen
Master of Attack

Pickard & Son, Dallas, 1996, Softback, 349 S.

25.00

Walter Arpad Földeak, Dr. Lajos Asztalos

The Chess Player, Nottingham, 1998, Broschüre im Plastik-
Schutzumschlag, 55 S.

5.00



Biografische Werke Preis
Euro

Joseph Henry Blackburne, Blackburne’s Chess Games
Selected, Annotated and Arranged by Joseph Henry Blackburne

Dover Publications, New York, 1979, Softback, deskriptive Notation,
331 S.

12.00

Sergei Soloviov, Bogoljubov
The Fate of a Chess Player

Chess Stars, Sofia, 2004, Softback, 331 S.

35.00

Ivan Bottlik, Gyula Breyer
Sein Leben, Werk und Schaffen für die Erneuerung des Schachs

Fruth, Unterhaching, 1999, Softback, 178 S.

15.00

B. S. Vainstein, David Bronstein
Chess Improviser

Pergamon 1983, Hardcover 194 S

40.00

David Bronstein – Tom Fürstenberg, Der Zauberlehrling

Olms, Zürich 1997, Softback 384 S, Buchcover an mehreren Stellen
geknickt, ansonsten neuwertig.

22.00

Dr. M. Euwe und L. Prins, Capablanca, das Schachphänomen

Sacharchiv, Hamburg 1979, Leinen 368 Seiten

25.00

Harry Golombek, J. R. Capablanca
75 seiner schönsten Partien

Walter de Gruyter, 1. Auflage, Berlin 1970, Softback, 193 Seiten

11.00

Olga Capablanca-Clark, Michail M. Botvinnik und Werner 
Lauterbach, José Raoul Capablanca, ein Schachmythos Partien,
Analysen, Kommentare.

Rau, Düsseldorf 1989, Softback 77 S.

8.00



Biografische Werke Preis
Euro

Egon Varnusz, J. R. Capablanca, his first golden age
games 1888-1925, Varnusz, Budapest 1997, Softback 161 S.
zusammen mit:
Egon Varnusz, J. R. Capablanca, at the top
games 1926-1942, Varnusz, Budapest 1997, Softback 149 S.

24.00

Edward Winter, Capablanca
A Compendium of Games, Notes, Articles, Correspondence, 
Illustrations and Other Rare Archival Materials on the Cuban Chess 
Genius José Raúl Capablanca, 1888–1942 

McFarland, Jefferson, North Carolina and London 1989, Hardcover 
349 Seiten

45.00

Michaltschischin / Stetsko, Kämpfen und Siegen mit Magnus 
Carlsen
64 seiner besten Schachpartien

Olms, Zürich, Praxisschach Band 85, 2011, Softback, 312 S.

20.00

Victor Charuchin, Chess Comet Charousek

Fruth, Unterhaching, ohne Jahr, Hardcover, 276 S

12.00

Ratmir Cholmow

Aus der „Schwarzen Serie“ von
Fiskultura i Sport, Moskau 1982, Softback, 142 S.

5.00

Aidan Woodger, Ratmir Holmov

The Chess Player, Nottingham, 1999, Softback, 96 S.

8.00

Chris Depasquale, Meine 60 denkwürdigen Schachspalten

Fruth, Unterhaching 1997, Softback 103 S.

11.00

Emil Josef Diemer, Vom ersten Zug an auf Matt!
Fünfundzwanzig Jahre Erfahrungen mit dem Blackmar-Diemer-
Gambit

W. Ten Have, Amsterdam, 1957, Softback, 191 S.

20.00



Biografische Werke Preis
Euro

Hans Kmoch, Max Euwe
Meister des Kampfschachs

Walter de Gruyter, Berlin 1938, Leinen 161 S. Einband fleckig & 
rissig

5.00

Christian M. Bijl, Die gesammelten Partien von Robert J. Fischer

Vermande Schachverlag, Ijmuiden 1978, Softback mit 
Fadenheftung, 457 S.

20.00

Kohlmeyer / Fondern, Bobby Fischer: ein Schachgenie kehrt 
zurück

Beyer, Hollfeld 1992, Softback 159 S.

5.00

Konikowski / Schulenburg, Fischers Vermächtnis
Ein Schachlehrbuch auf der Grundlage der Partien des legendären 
Bobby Fischers

Beyer, Hollfeld 1992, Softback 229 S.

12.00

Viktor Baturinsky, Grossmeister Flohr

Fiskultura i Sport, Moskau, 1985, Leinen, 255 S

10.00

Jiri Podgorny, Jan Foltys

Státní tělovýchovné nakladatelství, Praha, 1956, Leinen, 280 S.
(Tschechisch)

15.00

Gottardo Gottardi, Ernö Gereben
Zum Gedenken an meinen Schachlehrer

Eigenverlag, Kecskemét 1991, Softback 236 S.

12.00

David N. Levy, Svetozar Gligoric's Chess Career
With a Biography and 63 Games

Collins, London and Glasgow, 1972, Leinen im Schutzumschlag, 
192 S. (deskiptive Notation)

10.00



Biografische Werke Preis
Euro

Michael Ehn, Ernst Franz Grünfeld, Band I
Der Variantenkoffer 1911-1920

Wiener Schachverlag, Wien 1993, Hardcover, 197 S.

19.00

Vlastimil Hort, Begegnungen am Schachbrett, so spielen Profis

Walter Rau, Düsseldorf 1984, Hardcover im Schutzumschlag, 159 
S.

25.00

Klaus Riedl, Das Leben und Schaffen von Klaus Junge
1924-1945

Fruth, Unterhaching, 1995, Softback, 205 S.

(Rücken berieben)

8.00

Raymond Keene, Becoming a Grandmaster

Batsford, London, 1977, Softback 153 S., Deskriptive Notation

3.00

Esmo Ridala, Turniere, Taten und Erfolge
Die Laufbahn des Grossmeister Paul Keres

Walter de Gruyter, Berlin 1958, Softback 115 S. Aus dem Nachlass 
von Alois Nagler

5.00

Jakob Neistadt, Schachlehrer Paul Keres

Schmaus, Heidelberg 1986, Softback 247 S.

19.00

Viktor Kortschnoi, Meine besten Kämpfe
Band 1, Partien mit Weiss

Olms, Zürich, 2011, Hardcover, 208 S.

22.00

Viktor Kortschnoi, Meine besten Kämpfe

Rau, Düsseldorf, 1979, Softback, 87 S.

11.00



Biografische Werke Preis
Euro

Viktor Kortschnoi, Ein Leben für das Schach

Rau, Düsseldorf 1978, Hardcover 181 S.

8.00

Viktor Kortschnoi, Antischach
Weltmeisterschaftskampf 1978 in Baguio City

Eigenverlag, Wohlen 1980, Leinen im Schutzumschlag, 155 S.

25.00

Viktor Kortschnoi, Praxis des Turmendspiels

Olms, Zürich 1999, Praxisschach Band 19, Softback 104 S

12.00

Korchnoi, Wade, Blackstock, Korchnoi´s 400 best Games

Batsford, London 1978, Softback, 264 S.

10.00

Viktor Kortschnoi, Meine besten Kämpfe, 1952-1988

Rau, Düsseldorf, 1986. 2. Aufl. Softback 144 S. 

Umschlag leicht angegilbt, sonst neuwertig.

8.00

Bent Larsen,  Mes 50 meilleures parties d’échecs

Payot, Paris 1992, Softback 325 S

12.00

Bent Larsen,  Bent Larsen
Master of Counterattack. 

Batsford, London 1992, Softback 181 Seiten (deskriptive Notation)

8.00

Dr. J. Hannak, Emanuel Lasker
Biographie eines Schachweltmeisters, mit einem Geleitwort von 
Prof. Albert Einstein. 

Siegfried Engelhardt, Berlin-Frohnau 1970, dritte Auflage, rotes 
Kunstleder, 320 S.

23.00



Biografische Werke Preis
Euro

Forster / Hansen / Negele, Emanuel Lasker
Denker Weltenbürger Schachweltmeister

Exzelsior, Berlin 2009, Leinen, 1079 S.

Keine Portovergünstigung für dieses Buch!

120.00

Andor Lilienthal, Schach war mein Leben

Harry Deutsch, Frankfurt / Thun 1988, Softback 239 S.

22.00

George Négyesi, Lilienthal’s hundred best games 
Champion’s Friend, Friendship’s Champion

Caissa Kecskemét 2001. Softback 237 S

15.00

Helmut Wieteck, Meister Mieses
Szenen aus dem Leben eines Schachkauzes, mit 50 brillanten 
Angriffspartien 

Reinhold Dreier, Ludwigshafen 1989. Softback  171 Seiten,

14.00

Raymond Keene, Aron Nimzoitsch: 
Master of Planning

Batsford, London 1974,. Softback  334 Seiten, deskriptive Notation

5.00

Luděk Pachman, Jetzt kann ich sprechen

Rau, Düsseldorf 1973, Leinen im Schutzumschlag 353 S.

12.00

Corrado Rollin, Philidor, il musicista che giocava a scacchi

Messaggerie Scacchistiche 1994, Softback 71 Seiten

7.50

Susanna Poldauf, Philidor
Eine einzigartige Verbindung von Schach und Musik

Exzelsior Verlag, Berlin 2009, Hardcover 191 S.

22.00



Biografische Werke Preis
Euro

Cathy Forbes, The Polgar Sisters
Training or Genius? 

Batsford, London 1992, Softback 177 S

15.00

Lew Polugayevski, Grandmaster Performance

Pergamon Press 1984, Softback 179 S.

12.00

Egon Varnusz, Die Ausgewählten Partien von Lajos Portisch

Corvina, Budapest 1977, Softback 199 Seiten

22.00

Harry Golombek, Richard Reti’s Best Games
Improve your chess by studying the games of the all-time deepest 
thinker. 

Batsford London, 205 S.

15.00

Jan Kalendovský: Richard Réti
Šachový myslitel

Olympia, Praha 1989, Leinen im Schutzumschlag, 364 S.

20.00

Richard Reti / Harry Golombek, Reti’s best Games of Chess

Dover, New York 1954, Softback 171 S, deskriptive Notation

3.00

P.A. Romanowski, Isbrannje Partij

Fiskultura I Sport, Moskwa 1954, Leinen 224 S. Absolute Rarität.

20.00

Hans Kmoch, Rubinstein´s Chess Masterpieces, 100 selected 
games

Dover, New York 1960, Reproduktion des Originals von 1941, 
Softback 192 Seiten, deskriptive Notation

5.00



Biografische Werke Preis
Euro

Ortvin Sarapu, ‚Mr. Chess‘ 
the Ortvin Sarapu Story. 

New Zealand Chess Supplies, Wainiuomata. Softback 179 S. 

12.00

Alexej Schirow, Brett in Flammen
1997-2005

Chessgate, Nettetal 2005, Hardcover 280 S.

20.00

Raymond Keene, Nigel Short
World Chess Challenger

Batsford, London 1992, Softback 160 S.

6.00

Martin, Tisdall, O’Brien, Short

Tournament Chess, Brighton 1993, Softback 192 S

8.00

Raymond Keene, Nigel Short, World Chess Challenger

Batsford, London 1992, Softback 144 Seiten

10.00

Kathy Forbes, Nigel Short
Quest for the Crown

Cadogan, London 1993, Softback 118 S.

8.00

Wassily Smyslow, Ausgewählte Schachpartien
60 Partien bis 1951 

Sportverlag, Berlin 1954 Halbleinen im SU 194 S. Schutzumschlag 
lädiert, sonst gut.

10.00

Genna Sosonko, The Reliable Past,

New in Chess, Alkmaar 2003, Softback 205 Seiten

18.00



Biografische Werke Preis
Euro

Bernard Cafferty, Les 100 meilleures parties de Spassky

Payot, Paris 1973, Softback 323 Seiten

12.00

Krzysztof Pytel, Vie et oeuvre de Boris Spassky 

EEI, Schifflange 1992 Softback 167 S.

9.00

Pickard Sid, The Games of Wilhelm Steinitz 
First World Chess Champion 

Pickard and Son, Dallas 1995 Softback 260 S.

10.00

William Steinitz, Selected Chess Games
Edited by Charles Devidé. Expanded, with a new preface by David 
Hooper 

Dover, New York 1974 Softback 109 S, deskriptive Notation

5.00

Alexej Suetin, Stunde der Sekundanten

Bock & Kübler, Berlin 2001, Hardcover 208 S.

12.00

László Szabó, Meine besten Partien

Harri Deutsch, Thun / FFM1990, Softback 253 S

12.00

Mark Taimanow, Gewinnen mit Siziilianisch

Sportverlag Berlin 1989, Leinen im Schutzumschlag 160 S.

12.00

Jan Timman, Studien und Partien

Walter Rau Verlag, Düsseldorf 1990, Softback, 174 S.

10.00



Biografische Werke Preis
Euro

Jan Timman, Studies and Games

Cadogan, London, Softback 196 S.

6.00


